Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes, CEP: 36.230-000.
Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339 | E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br

Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes
Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 024/2023

A Vereadora Cláudia Maria da Silva, no uso de suas atribuições legais, e
cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em
conformidade com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal,
vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, indicar após ouvido o Plenário,
ao Chefe do Executivo Municipal que providencie o seguinte:

Providências cabíveis em relação a algumas árvores de eucaliptos

existentes na propriedade do Sr. Aloízio Reis Sales.

JUSTIFICATIVA

Considerando solicitações feitas por moradores da Comunidade de Ponte
Nova, residentes próximos a plantação de eucaliptos, solicito, se possível, a
remoção das mesmas. Devido as árvores serem de grande porte, a preocupação
dos moradores do local é com a probabilidade do risco de queda, em
consequência das fortes chuvas na região, e vindo a se quebrar, possam atingir
veículos que estejam passando pela via ou até mesmo as residências próximas,
bem como rede elétrica e causar estragos de grandes proporções.

Bias Fortes, 16 de março de 2023.

Cláudia Maria da Silva
Vereadora